

Instruction for Application for Provisional Gas Testing Certificate from 01.07.2022.

औपबधिक गैस परीक्षण प्रमाण-पत्र प्राप्त करने के लिए प्रस्तुत किए जाने वाले संलग्नकों की सूची 01.07.2022:

1. सिर्फ मैट्रिक / दसवीं पास प्रमाण पत्र की स्व-प्रमाणित प्रति।
2. सिर्फ डिग्री/डिप्लोमा प्रमाण-पत्र की स्व-प्रमाणित प्रति।
3. सिर्फ खनन अभियांत्रिकी में डिग्री की अंतिम परीक्षा उत्तीर्ण करने की तिथि के लिए दस्तावेजों की स्व-प्रमाणित प्रति। / खनन अभियांत्रिकी में डिप्लोमा / खनन और खान सर्वेक्षण में डिप्लोमा।
4. वैध प्रारूप में गैस परीक्षण में व्यावहारिक अनुभव के प्रमाण पत्र की मूल और स्व-प्रमाणित प्रति। (नहीं लौटने वाला)
5. वैध प्रारूप में मूल चिकित्सा प्रमाण पत्र।
6. वैध प्रारूप में मूल चरित्र प्रमाण पत्र।
7. भारतकोष के माध्यम से भुगतान किए गए आवेदन शुल्क की रशीद।
8. सिर्फ आधार दस्तावेज की स्व-अभिप्रमाणित प्रति।
9. आवेदन के समर्थन में आवश्यक समझे जाने वाले कोई अन्य दस्तावेज।

List of Enclosures to be submitted for obtaining Provisional Gas Testing Certificates w.e f. 01.07.2022:

1. Only Self-attested copy of Matriculation / Xth pass certificate.
2. Only Self-attested copy of Degree /Diploma certificate.
3. Only Self-attested copy of Documents for date of passing final examination of Degree in Mining. Engineering/ Diploma in Mining Engineering / Diploma in Mining & Mine Surveying.
4. Original & Self-attested copy of Certificate of Practical experience in Gas Testing, in valid format. (Non-returnable)
5. Original Medical certificate in valid format.
6. Original Character certificate in valid format.
7. Receipt of application fees paid through Bharatkosh.
8. Only Self-attested copy of Aadhaar document.
9. Any other documents as deemed necessary in support of the application.

Note: With this Provisional Gas Testing Certificate Candidate can apply for the other Statutory Certificate like Overman, Foreman Second Class etc. issued by the Board of Mining Examination.